
Viděl jsem živou anorektičku 1/1

Viděl jsem živou anorektičku

Autor: Qark
Datum: 27. 05. 2005 21:26
URL: http://www.qark.net/clanek/videl-jsem-zivou-anorekticku

Někdy si tak přemýšlím, co všechno nás vede k tomu, abychom si ubližovali. Jako třeba dneska.
Stojím ve frontě v hypermarketu u pokladny a přede mnou je matka s dcerou, na které by si mohli
medici zopakovat všechny kosti v těle. Prostě živá kostra. Propadlé oči bez jiskry, prsa jako dvě
uschlé rozinky na roštu. Zadek žádný, zlomená párátka místo rukou a nohou. Otřesný pohled na
takového člověka mi na chvilku připomněl záběry z koncentračních táborů. Přesto jsem si uměl
představit, že ta holka bývávala pěkná. Tvář té dívky kdysi určitě dokázala zvát k pohlazení i
políbení, než ji její vlastní vůle přeměnila v lebku potaženou kůží.

Přišlo mi líto, že tak silná vůle byla promrhána na sebezničení. A proč vlastně? Protože se jí někdo
někdy smál, že je tlustá? Nebo její přítel holdoval vychrtlým kráskám na molu a ona měla komplex?
Nevím, ale mám pocit, že jí spíš dřív nikdo neřekl, že jí to sluší. Nikdo jí nevzal do náručí, nepolíbil.
Nepohladil ji, ani se něžně nemazlil s každým kouskem jejího těla. Jinak by se sebou přece něco
takového nemohla udělat.

 Přiznávám, že ta dívka na mě zapůsobila. Bylo mi jí líto, když jsem viděl jak si ničí své zdraví a
dobrovolně se zabíjí. Přiznám se také, že to vůbec nechápu. Já se mám asi příliš rád na to, abych si
ubližoval a mrzí mě, když lidé řeší svoje problémy útěkem, místo aby bojovali. Avšak to co ona dělá
není boj ani řešení. Je to spíš útěk. Ona utekla, utekla do sebe, do světa kde je dokonalá, krásná a
štíhlá. A snaží se v tom snovém světě udržet za každou cenu.

 Takový svět máme samozřejmě všichni. Je to místo, kde jsme úspěšní, krásní, bohatí a perfektní.
Jenže my ostatní si umíme uvědomit, že to není opravdový svět. V tom opravdovém světě není nic
zadarmo. Proč? Třeba proto, abychom si vážili toho čeho dosáhneme a taky proto, aby si ostatní
vážili nás. A myslím, že se vyplatí v opravdovém světě občas bojovat, než hledat nejjednodušší
únik.

 Článek jsem nazval „Viděl jsem živou anorektičku“ a titulek má skrytý význam. Co s ní bude dál,
totiž záleží na mnoha věcech. V lepším případě se z toho dostane, jenže nastoupí značný jojo efekt
a dívka bude mnohem oplácenější než byla. V horším případě... však vy víte.

http://www.qark.net/clanek/videl-jsem-zivou-anorekticku QARK.net

http://www.qark.net/clanek/videl-jsem-zivou-anorekticku
http://www.stripky.cz/nemoci/vyziva/anorexie.html
http://www.qark.net/clanek/videl-jsem-zivou-anorekticku
http://www.qark.net

